[image: image1.png]

Финансовое   управление администрации

муниципального образования «Хиславичский район»

Смоленской области

ПРИКАЗ

от 17.10. 2016 г.                                                                                            № 71
Об утверждении нормативных затрат на

обеспечение функций Финансового

управления Хиславичского района

    В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 12.09.2016г. № 352  «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными заказчиками муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг),  Постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 05.09.2016г. № 346 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области и подведомственных им учреждений».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций Финансового управления Хиславичского района (приложение №1).
2. Ответственному за осуществление закупок финансового управления Хиславичского района в течение 7 (семи) рабочих дней со дня официального подписания настоящего приказа разместить его на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zakupki.gov.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2016г.
Начальник Финансового управления                                     Калистратова Н.И.

                                                                                 Приложение №1 к приказу

                                                                     №71 от 17.10.2016г.

Нормативы количества и цены товаров, работ, услуг на обеспечение функций финансового управления Хиславичского района

НОРМАТИВ

затрат на абонентскую плату
	№

п/п
	Наименование должностей
	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации
	Ежемесячная абонентская плата в расчете 1 абонентский номер с учетом НДС для передачи голосовой информации
	Количество месяцев предоставления услуги с абонентской платой
	Затраты

на связь, руб.

	1
	Для всех должностей
	6
	435,60
	12
	31362,96

НОРМАТИВ
 затрат  на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений

	№п/п
	Наименование должностей
	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для междугородних телефонных соединений
	Продолжительность междугородних телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский телефонный номер для передачи голосовой информации
	Цена минуты разговора при междугородних телефонных соединениях с учетом НДС
	Количество месяцев предоставления услуги междугородней телефонной связи
	Затраты на связь, руб.

	1
	Для всех групп должностей
	6
	114
	2,36
	12
	19272,67

НОРМАТИВ

 количества и цены на предоставление доступа к сети Интернет
	№

п/п
	Наименование должностей
	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети Интернет
	Ежемесячная абонентская плата в расчете 1 абонентский номер с учетом НДС для передачи голосовой информации
	Количество месяцев предоставления услуги с абонентской платой
	Затраты

на связь, руб.

	1
	Для всех должностей
	1
	1003,00
	12
	12036,00

НОРМАТИВ

 количества и цены конвертов и марок почтовых

	№

п/п
	Наименование должностей
	Количество, ед.

	Цена за единицу (не более, руб.)
	Затраты в год

(не более, руб.)

	1
	Для всех должностей
	60

	25
	1500,00

НОРМАТИВ

 количества принтеров, многофункциональных устройств,

и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Наименование отдела
	Количество, ед
	Цена за единицу (не более), руб

	1
	2

	Начальник управления
	1 принтер лазерный
	18 000

	Отдел финансирования народного хозяйства
	2 принтер лазерный
	18 000

	Отдел казначейского исполнения бюджета
	2 принтер лазерный
	18 000

	Бюджетный отдел
	3 принтер лазерный
	18 000

	1ксерокс
	18 000

	1 сканер
	18 000

	Отдел учета и отчетности
	2 принтер лазерный
	18 000

	1 сканер
	10 000

НОРМАТИВ

количества и цены настольных проводных телефонных аппаратов
	Наименование отдела
	Количество, ед
	Цена за единицу (не более), руб

	1
	2
	3

	Начальник управления
	2
	3 000,00

	Отдел финансирования народного хозяйства
	1
	3 000,00

	Отдел казначейского исполнения бюджета
	2
	3 000,00

	Бюджетный отдел
	4
	3 000,00

	Отдел учета и отчетности
	2
	3 000,00

НОРМАТИВ

беспроводных мобильных телефонных аппаратов

	Замещаемая служащим должность
	Количество, ед
	Цена за единицу (не более)

	1
	2
	3

	Для всех должностей
	1
	3000,00

Норматив количества системных блоков и мониторов

	Замещаемая служащим должность
	Количество, ед

	1
	2

	Начальник управления
	1 –монитор,

1-системный блок

	Прочие должности
	1-монитор

1-системный блок

НОРМАТИВ
количества и цены на приобретение мобильных носителей информации

	Замещаемая служащим должность
	Количество, ед
	Цена за единицу (не более), руб

	1
	2
	3

	Начальник управления
	2
	500,0

	Прочие должности
	1
	500,0

                  Количество и цена расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году.

НОРМАТИВ

количества и цены мебели и отдельных материально- технических средств

	№ п/п
	Наименование
	Количество, ед
	Цена за единицу (не более), руб.

	I
	Кабинет начальника управления

	1
	Стол компьютерный
	1
	3 000,00

	2
	Стол письменный
	1
	10 000,00

	3
	Стол приставной
	1
	5 000,00

	4
	Тумба к столу
	1
	5 000,00

	5
	Шкаф для документов
	1
	30 000,00

	6
	Шкаф платяной
	1
	30 000,00

	7
	Кресло (стулья)
	5
	4 500,00

	8
	Кресло офисное для руководителя
	1
	10 000,00

	9
	Сейф
	1
	10 000,00

	10
	Калькулятор
	1
	1 000,00

	11
	Часы настенные
	1
	1 000,00

	12
	Печать гербовая
	1
	4 000,00

	13
	Обогреватель
	1
	4 000,00

	14
	Настольная лампа
	1
	2 000,00

	II
	Кабинет Отдел финансирования народного хозяйства

	1
	Стол письменный
	3
	10 000,00

	2
	Тумба к столу
	3
	5 000 ,00

	3
	Стол компьютерный
	3
	3 000,00

	4
	Шкаф для документов
	1
	30 000,00

	5
	Шкаф платяной
	1
	30 000,00

	6
	Кресло
	3
	 4 500,00

	7
	Стул
	2
	4 000,00

	8
	Калькулятор
	3
	1 000.00

	9
	Часы настенные
	1
	1 000,00

	10
	Обогреватель
	1
	4 000,00

	11
	Настольная лампа
	3
	2 000,00

	III
	Кабинет Отдел казначейского исполнения бюджета

	1

	Стол компьютерный
	4
	3 000,00

	2
	Стол письменный
	5
	10 000,00

	3
	Стол компьютерный
	4
	3 000,00

	4
	Тумба к столу
	4
	5 000,00

	5
	Шкаф для документов
	2
	30 000,00

	6
	Шкаф платяной
	1
	30 000.00

	7
	Кресло (стул)
	7
	4 500,00

	8
	Сейф
	1
	10 000,00

	9
	Калькулятор
	4
	1 000,00

	10
	Штампы
	5
	1 000,00

	11
	Обогреватель

	1
	4 000,00

	12
	Настольная лампа
	4
	2 000,00

	IV
	Кабинет Бюджетный отдел

	1
	Стол письменный
	5
	10 000,00

	2
	Стол компьютерный
	5
	3 000,00

	3
	Тумба к столу
	5
	5 000,00

	4
	Шкаф для документов
	1
	30 000,00

	5
	Шкаф платяной
	1
	30 000,00

	6
	Кресло (стул)
	9
	4 500,00

	7
	Часы настенные
	1
	1 000,00

	8
	Обогреватель
	3
	4 000,00

	9
	Настольная лампа

	5
	1 000,00

	10
	Сейф

	2
	10000,00

	V
	Кабинет Отдел учета и отчетности

	1
	Стол письменный
	4
	10 000.00

	2
	Тумба к столу
	4
	5 000.00

	3
	Кресло (стул)
	6
	4 500.00

	4
	Сейф
	1
	10 000,00

	5
	Калькулятор
	3
	1 000.00

	6
	Штампы
	2
	1 000,00

	7
	Обогреватель
	1
	4 000,00

	8
	Настольная лампа
	3
	1 000,00

НОРМАТИВ
цены и количества канцелярских принадлежностей на одного работника в год
	№

п/п
	Наименование
	Замещаемая служащим должность
	Единица измерения
	Количество, ед
	Цена за единицу (не более), руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Календарь настенный (на управление)
	Все категории и группы должностей
	штука
	9
	120,00

	2
	Календарь перекидной настольный
	Все категории и группы должностей
	штука
	1
	50,00

	3
	Ежедневники А5 иск.кожа
	Начальник управления, заместитель начальника управления
	штука
	1
	500,00

	4
	Ежедневники А5 недатированные
	начальники отделов
	штука
	1
	450,00

	5
	Блок бумаги д/записей 90*90*90 цветной (блок)
	Все категории и группы должностей
	штука
	1
	150,00

	6
	Бумага для заметок с липким краем 50х75 мм
	Все категории и группы должностей
	штука
	2
	60,00

	7
	Планинг датированный 340х150мм
	Начальник управления, заместитель начальника управления
	штука
	1
	400,00

	8
	Папка регистратор формата А4, корешок 50мм
	Все категории и группы должностей
	штука
	1
	130,00

	9
	Папка регистратор формата А4, корешок 75 мм
	Все категории и группы должностей
	штука
	1
	130,00

	10
	Папка формата А4 на кнопке
	Все категории и группы должностей
	штука
	5
	20,00

	11
	Папка с зажимом 17мм
	Все категории и группы должностей
	штука
	1
	40,00

	12
	Папка на 2-х кольцах 2,5 см, пластиковая
	Все категории и группы должностей
	штука
	1
	60,00

	13
	Скоросшиватель пластиковый формата А4
	Все категории и группы должностей
	штука
	5
	20,00

	14
	Скоросшиватель «Дело» формата А4
	Все категории и группы должностей
	штука
	13
	15,00

	15
	Закладка с клеевым краем 4-х цветная, пластиковая
	Все категории и группы должностей
	упаковка
	2
	60,00

	16
	Клей карандаш  20 гр.
	Все категории и группы должностей
	штука
	5
	40,00

	17
	Скобы к степлеру № 24/6 1000 шт/уп.
	Все категории и группы должностей
	упаковка
	2
	30,00

	18
	Скобы к степлеру № 10, 1000 шт/уп.
	Все категории и группы должностей
	упаковка
	2
	25,00

	19
	Скрепки канцелярские 100 шт/уп.
	Все категории и группы должностей
	упаковка
	2
	35,00

	20
	Маркер – выделитель текста
	Все категории и группы должностей
	штука
	2
	45,00

	21
	Карандаши простые
	Все категории и группы должностей
	штука
	4
	15,00

	22
	Корректирующая лента
	Все категории и группы должностей
	штука
	1
	100,00

	23
	Ластик
	Все категории и группы должностей
	штука
	1
	20,00

	24
	Авторучка шариковая
	Все категории и группы должностей
	штука
	4
	60,00

	25
	Стержни к шариковым ручкам
	Все категории и группы должностей
	штука
	2
	15,00

	26
	Салфетки для экранов 100 шт./уп. (на отдел)
	Все категории и группы должностей
	упаковка
	2
	150,00

	27
	Корректирующая

жидкость
	Все категории и

группы должностей
	штука
	1
	35,00

	28
	Файлы формата А4 с боковой перф. 100шт/уп
	Все категории и группы должностей (на отдел)
	упаковка
	2
	160,00

	29
	Бумага формата А4 500л.80г/м2
	Все категории и группы должностей
	пачка
	15
	300,00

	30
	Бумага формата А4 Цветная
	Все категории и группы должностей

 (на управление)
	пачка
	2
	550,00

	31
	Степлер № 10 до 10 л.
	Все категории и группы должностей
	штука
	1
	150,00

	32
	Степлер № 24/6 до 40 л.
	Все категории и группы должностей
(на отдел)
	штука
	1
	500,00

	33
	Папка уголок А4
	Все категории и группы должностей
	штука
	4
	10,00

	34
	Точилка с контейнером
	Все категории и группы должностей
	штука
	1
	30,00

	35
	Ножницы 195 мм
	Все категории и группы должностей
(на отдел)
	штука
	1
	100,00

	36
	Папка на завязках
	Все категории и группы должностей
	штука
	4
	20,00

	37
	Зажим для бумаг 12 шт/уп.25 мм
	Все категории и группы должностей
	упаковка
	1
	110,00

	38
	Зажим для бумаг  32 мм 12шт/уп
	Все категории и группы должностей
	упаковка
	1
	130,00

	39
	Зажим для бумаг 41 мм 12 шт/уп.
	Все категории и группы должностей
	упаковка
	1
	160,00

	40
	Зажим для бумаг 51 мм 12шт./уп.
	Все категории и группы должностей
	упаковка
	1
	180,00

	41
	Дырокол, на 40 л.
	Все категории и группы должностей
(на отдел)
	штука
	1
	200,0

	42
	Клей ПВА
	Все категории и группы должностей
(отдел)
	штука
	3
	30,00

Примечание: При необходимости производится закупка канцелярских принадлежностей, не указанных в данном перечне, в размере не превышающем 15 000 руб.
 НОРМАТИВ

 количества и цены на техническое обслуживание и регламентно - профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной техники определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году.
НОРМАТИВ
  затрат на оплату услуг по содержанию программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

	№

п/п
	Наименование
	Количество, шт.
	Цена не более руб.в год

	1
	Лицензия антивирусной программы
	12
	2000,00

	2
	БСС Система «Главбух»
	1
	40000,00

	3
	Обслуживание бухгалтерской программа1С
	1
	20000,00

	4
	Продление лицензии на ЭЦП
	4
	5000,00

	5
	Информационные услуги «Консультант плюс»
	1
	5000,00

НОРМАТИВ

 затрат на приобретение горюче-смазочных материалов

	№
п/п
	Норма расхода топлива на 100км. пробега ВАЗ 21074
	Цена 1 литра горюче-смазочного материала
руб.
	Планируемое количество рабочих дней использования транспортного средства
	Всего затрат, не более руб.

	1
	8,85
	35,00
	161
	50000,00

    Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов, техническое обслуживание, ремонт транспортных средств и приобретение запасных частей определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году

   Количество планируемых к приобретению товаров (основных средств и материальных запасов) определяется с учетом фактического наличия количества товаров, учитываемых на балансе в финансовом управлении.
  Закупка товаров, оказание услуг и выполнение работ, указанных в настоящем приложении осуществляется в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.